



Soveltamisohjeet määräsidoonaiset palvelut 2024, VPL

Vammaisneuvosto 11.01.2024 § 5
59/00.02.04.00/2024

Valmistelija

Lisätietoja: puhelinnumero: 06 218 1111 (vaihde), etunimi.sukunimi@ovph.fi

Asiaseloste

Toimialajohtaja, kuntoutus Kotanen Heidi

Vammaisneuvosto keskustelee määrärahasidonnaisten palvelujen (Vpl) soveltamisohjeista ja antaa lausuntonsa siitä, ennen kuin ohje viedään aluehallituksen hyväksyttäväksi 22.1.2024.

Päätös:

Vaikuttamistoimielin antaa aluehallituksen 22.1.2024 pidettävää kokousta varten seuraavan lausunnon. Sen lisäksi, että hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimellä on mahdollisuus antaa lausunto soveltamisohjeista, tulisi myös kuntien vaikuttamistoimielinten saada mahdollisuus lausunnon antamiseen.

Auton hankinta-avustuksen enimmäismääräksi ilmoitetaan 3000 €, mutta avustuspäätökseen vaikuttavaa summaa ei saa olla mukana. Lainsäädännön mukaan päätösten tulee perustua yksilölliseen tarpeeseen eikä enimmäissummaan. 3000 €:n enimmäisraja tulee siis poistaa soveltamisohjeista. Ohjeiden mukaan hakemuksen liitteeksi tarvitaan muun muassa ajokortti. Tämä ei voi olla välttämätön liite kaikille avustusta hakeville, vaan kyseinen kohta tulee muotoilla eri tavalla tai poistaa. Monessa tapauksessa vammaisen henkilö joutuu hankkimaan auton ennen kuin hän voi ottaa ajotunteja. Myös henkilöillä, jotka eivät käy ansiotyössä tai opiskele, tulee olla mahdollisuus avustukseen, minkä vuoksi kyseinen vaatimus tulee poistaa. Päätöksen tulee perustua yksilön tarpeeseen eikä siihen, käykö hän töissä tai opiskeleeko hän.

Toivomme, että näkökantomme otetaan huomioon, kun soveltamisohjeita laaditaan ja kun hallitus tekee niistä lopullisen päätöksen. Ohjeiden ymmärtämisen helpottamiseksi niistä voitaisiin laatia esim. esitemuotoinen selkokielineen versio. Soveltamisohjeita laativiin työryhmiin tulisi ottaa mukaan myös kokemusasiantuntijoita ja/tai järjestöjen edustajia, jotta mukaan saataisiin käyttäjänäkökulma ja soveltamisohjeiden merkitys arjessa.

Jakelu